Deum igitur Opt. Max. precamur ut (quemadmodum spera-

mus) efficiat, ut possimus tibi satisfacere, si non omnino (ut

fieri nequit) saltem aliqua in parte, et ut nostris studiis bene-

dicat, ac annuat, ne opinionem, quam ais de nobis omnes

suscepisse, fallamus. Quam quidem agnoscimus in sola me-

moria rov \xaKaplrov sitam esse, cujus quotidie imitatores nos

reddere nitimur, quamvis noverimus infirmitatem nostram,

quse omnem spem illum imitandi nobis aufert, tamen stimulat

nos ut Deum precemur, ne patiatur nomen paternum in

nobis obrui ac extingui. Tuum igitur amorem erga nos ac

benevolentiam, favoris ejus veluti certissima signa accipimus,

et precamur a te ut eodem semper amore prosequaris nos, qui

nunquam tanti beneficii obliviscemur. Prid. Kal. Jan."

634, 23. amicos] Scipionem Gentilem Ep. 613, obitum fra-

tris ejus se quoque segre ferre. " Est adhuc in urbe vidua

fratris, fcemina lectissima, cui nuper alius dolor est objectus,

cum in sequissima petitione sua apud tribunal t&v 'na-rnio-

\kavovvTtov caussa cecidit. Omnes fatebantur judices caussam

esse justissimam : sed addebant iidem publicse rei interesse,

ne jus illi redderetur. Ego, quse mea tarditas est, istud non

capio tam subtile."

Leonem Sapieham (Cancellarium Lituanice, Cracoviam) Ep.

615. Respondet Ep. 366, 24 (Burn. MSS.) de celsitudine ejus,

sua tenuitate : de Joanne Stanislao filio ejus :
" Aut me om-

nia fallunt, aut eo ingenio, iis moribus, ea virtute filium

habes, ut gauclendi ipse luculentam in eo materiam habeas,

amici gratulandi. Equidem illum diem albo notavi lapillo,

qui eum mihi conciliavit. Itaque ejus caussa, et alterius

nobilissimi prsestantissimique adolescentis Poloni studia mea
vita ipsa mihi chariora lubens intermisi, et ad civilis doctrinse

notitiam comparandam ipsorum conatus honestissimos pro

mea virili sublevavi."
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Joannem Stanislaum Sapieham Ep. 1041. Respondet Ep.

366, 25 (Burn. MSS.) In patriam revertenti promittit gratam

se habiturum memoriam ipsius et meritorum ejus, rogatque

ut literis beet.

6$$, i. Sedanum] Vid. 609, 27. Ad S. Nseranum Ep. 614:
" Quod dudum optabam, effeci tandem ut filium meum stu-

diorum caussa isthuc mitterem. Si mihi satis compertus

fuisset tuus status, recta ab urbis porta illum ad te proficisci

jussissem. Nunc quia neque de voluntate, neque de facultate

tua satis liquet, egi cum amicis, ut tibi quid animi esset

viderent. Spero si tuse res ferunt, non deteriore loco illum

apud te futurum, quam cseteros, siquos forte habes. Tradita

est vectori pecunia ad menses aliquot ; neque est quod vere-

aris ullam Deo juvante moram in eo futuram. Non delicate

illum haberi volumus ego et mater, sed commode et munde.

Sed multo magis de studiis ejus sumus solliciti. Itaque si

ita evenit, ut tecum habitet, peculiari cura ut ejus studiis

invigiles obnixe a te contendimus. Pietatem imprimis doceri

illum optamus, et cum pietate bonos mores. Est nobis alius

minor setate filius, quem vere ineunte si Deus dederit, et

hujus educationi benedixerit, eodem mittere cogitamus. Ita

velit, ita faxit 6 tirl irao-i. Vale, vir eruditissime, et si me
amas, novum discipulum habe commendatum."

640, 19. Pr. Kal. Dec.] Ad Hoeschelium Ep. 616, de ac-

ceptis ejus literis, codicibus Arriani, suo Polybio, amisso

fasciculo.

641, 17. viii. Eid. Dec.~\ Ad Scaligerum Ep. 617, vota pro

sanatione.

Heinsium Ep. 618, de morbo Scaligeri.

642, 2,6. xviii. Kal. Jan.] Ad P. Junium Ep. 580, de Scrim-

geri notis in Strabonem ; officiis filio illius delatis. " Vidimus

hic nuper librum a Torto (Bettarmino) quodam scriptum

adversus libellum gravissimum et summae pietatis " Triplici

Nodo," (auctore Bege Jacobo). Nunc omnes boni responsum

ex eadem officina exspectant. Nemo certe est literis illis

melioribus excultus qui tali Rege in exemplum genito, ceu

sydere quodam novo, illustrari seculum nostrum non agnoscat,

non gaudeat."

1084 NOTM IN ISAACI CASAUBONI [1609.

651, %6. Pr. Non. Jan.~\ Ad 01. Salmasium Ep. 619 de vale-

tudine ejus et Scaligeri.

6$$, %6. xv. Kal. Feb.] Ad Heinsium Ep. 620 de morbo
Scaligeri.

657, 13. Legatus] Arsenius.

664, 1 2. legato] 367, 40 (Burn. MSS.) " Monsieur, Nous vous

avons escript le i7me du present de la perte que la repub-

lique a faict de ceste illustre personnage Monsr
. Joseph della

Scala. Les lettres sont delivrees a un gentilhomme partant

pour France. Cependant pour plus grande asseurance, a Toc-

casion que nous escrimons a Adrien Bess, nous avons voulu

repeter le principal point vous concernant en nostre lettre.

Cest que nous avons trouve au Testament du Sieur defunct

ces mots - Touchant ce peu que j'ay d^or ou argent en ceuvre,

je legue au Sieur Isaac Casaubon soubsmaitre de la librairie

du Roi, une coupe d'argent doree avec son estuy, que les

Messieurs des Etats de Zeelande nVont donne." Et d'autant

que le Sieur defunct nous a honore de la charge d^executer

sa derniere volonte, nous vous prions qu'il vous plaise nous